
Rekolekcje w Rzepedzi prowadzili: Ksiądz 
Mateusz Rutkowski , ksiądz Łukasz Staszewski 
z Animatorami. W dniu 28.10.2022r. o godzinie 
15.15 z parkingu przy kościele - od klasy 6 do 8 - 

pojechaliśmy na rekolekcje przed 
Bierzmowaniem do Rzepedzi. Spędziliśmy tam 
trzy dni                  w Domu Rekolekcyjnym. Gdy 

przyjechaliśmy Ksiądz Mateusz bardzo miło 
nas przywitał i wyznaczył nam pokoje. 

Następnie przygotowaliśmy jadalnie do 
kolacji. Po jedzeniu musieliśmy posprzątać i po 

tym poszliśmy na 19.00 na Mszę Świętą. 
Później przedstawiliśmy się z grupą z 
Maćkowic. O 20.30 oglądaliśmy film a 

następnie po modlitwie poszliśmy spać.               
Sobota - o 7.20 wstaliśmy i rozłożyliśmy talerze 
i sztućce, pomodliliśmy się przed śniadaniem i 
następnie było spotkanie w grupach, a później 

była Msza Święta. Po obiedzie poszliśmy do cerkwi w Turzańsku około 6km. Pod 
wieczór mieliśmy spotkania w grupach były tam różne zabawy i tańce. I tak minął 

kolejny dzień rekolekcji. Niedziela rano wstaliśmy, pomodliliśmy się, przed 
śniadaniem później były animacje i spotkanie w grupach następnie była Msza 
Święta. Przygotowaliśmy się do obiadu. Po smacznym obiedzie każda z grup 

miała za zadanie posprzątać wyznaczone miejsca. A po tym poszliśmy się 
spakować. Bardzo podobały mi się te rekolekcje.             Dużo mi dało to do 

myślenia jak pracować w grupach, nawzajem sobie pomagać i szanować 
bliźniego. Bardzo dużo słów, które przekazał nam ks. Łukasz bardzo mnie 

wzruszyły, przybliżyło mnie to do Pana Boga. Bardzo pomogło mi to  w 
przygotowaniu do  Bierzmowania, nauczyło mnie pokory. Z chęcią pojechałbym 

jeszcze raz i myślę że  tak będzie! (Hubert)  

Rekolekcje nauczyły mnie, że 
modlitwa to nie regułka na 

pamięć tylko szczera rozmowa 
z Panem Bogiem. Podczas 

tych trzech dni bardziej 
otworzyłem się na Boga. 
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Numer rekolekcyjny (Rok VIII). 

Rekolekcje przed sakramentem Bierzmowania. 
Rzepedź (28.10-30.10.2023)    

W ostatni weekend miesiąca 
października (28 -30.10.2023), 
w ramach przygotowania do 

Sakramentu Bierzmowania, 21 
osobowa grupa kandydatów 

z naszej parafii miała możliwość 
uczestniczyć  w rekolekcjach w domu 

rekolekcyjnym w Rzepedzi. Był to czas 
poznawania swojej tożsamości, 

świadectwo pokory                i zaufania 
Bogu na przykładzie biblijnych postaci 
Jouzego i Estery, a także odkrywania 
warunków nawiązania żywej relacji z 

Bogiem i drugim człowiekiem we 
wspólnocie Kościoła. Młodzi z uwagą 
słuchali konferencji ks. Mateusza i ks. 

Łukasza, aktywnie uczestniczyli w 
spotkaniach  grupowych z animatorami, 

obejrzeli film „Chata”. W sobotni wieczór 
podczas               modlitwy uwielbienia ze 

wzruszeniem  zapraszali Jezusa do 
swojego życia.                   Pogodny wieczór 

był czasem wielkiej               radości i 
zacieśnienia relacji koleżeńskich. Za 

sprawą duszpasterzy młodzież                        
odkryła, że modlić się można na wiele 

sposobów, a zaangażowanie animatorów 
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Świadectwa uczestników rekolekcji.  
W dniu 28-30 października 2022r byliśmy na rekolekcjach 
dla kandydatów do bierzmowania w Rzepedzi. Tematy 

spotkań pt. ,,Kim jesteś”, „Jaki jesteś” miały nam pomóc 
wybrać czy chcemy czy nie, być z Bogiem. Dowiedziałem 

się że sakrament Bierzmowania to jak by druga część 
chrztu i gdy go przyjmuję to w pełni będziemy 

ochrzczeni. A ja mam się zastanowić czy postępuje tak 
jakby Bóg chciał. Warto było pojechać bo rozmowy w 

grupach            trochę mnie nauczyły, że trzeba 
rozmawiać i pytać jak coś się nie wie. Teraz wieczorem 

nie biorę najpierw                 telefonu ale 
najpierwsze idę się pomodlić (mówię pacierz). 

Pomału rozumie,  jakim chciałbym być.  ( Hubert )    

Z rekolekcji w Rzepedzi wyniosłam wiele rzeczy, 
lecz jedna jest dla mnie szczególnie wyjątkowa. 

Na rekolekcjach nie powinno się używać 
telefonów, ale wiele osób to robiło, w tym ja, ale 
wtedy oglądanie tik- toka czy instagrama nie było 
dla mnie ciekawe, wręcz przeciwnie nudziło mnie 

to. Media społecznościowe przeglądałam 
wieczorem, lecz wcześniej mieliśmy katechezę z 

księdzem  Łukaszem i jego słowa dały mi dużo do 
myślenia              i trafiły do mnie, myślałam o 

dylematach wiary, co tak na prawdę dzieje się po 
śmierci i o ciekawych przeżyciach księdza. 

Rekolekcje zrobiły ze mnie lepszego człowieka i 
szczerze polecam brać udział w takich rzeczach. 

(Lena)       

Moje rekolekcje były długo wyczekiwane oraz pełne wiary. Nauczyłem się na nich 
najkrótszej modlitwy, o której nawet nie miałem pojęcia: było to po prostu 

tradycyjne ,,przeżegnanie się i rozmowa z Bogiem”. Poznałem dużo nowych 
kolegów  i koleżanek , którzy byli z nami  w grupach i uczestniczyli w zajęciach. 
Nasi animatorzy zorganizowali fajne zabawy, przy których wszyscy świetnie się 
bawili z uśmiechem na twarzy. Jestem zadowolony z przebytych doświadczeń 

rekolekcyjnych i chciałbym jeszcze na nie wrócić i poznać nowych kolegów. 
(Tobiasz) 

Cieszę się, że pojechałem na rekolekcje dla kandydata do Sakramentu 
Bierzmowania. W Rzepedzi byłam już drugi raz. Z rekolekcji najbardziej 

zapamiętałem kazanie ks. Mateusza o postaciach z Biblii Esterze i Jozuem. Są oni 
przykładem pokory i wypełniania woli Pana Boga. Chciałbym jak oni umieć być 

pokornym. Podobały mi się też spotkania w grupach, podczas których 
rozmawialiśmy jak  żyć na co dzień z Panem Bogiem i nawiązać z Nim i z drugim 

Moją opinią rekolekcje były bardzo fajne ponieważ były 
różne zabawy pouczające tematy poznaliśmy bardzo 
dużo nowych ludzi, nauczyliśmy się różnych rzeczy.                

Było bardzo fajnie. 
(Sandra)  

 

Minione rekolekcje w Rzepedzi będę wspominał długo               
i z ogromną radością. Dzięki nim na pewno zbliżyliśmy 
się do Pana Boga poprzez modlitwę, codzienne Msze 
Święte ale również przez poznawanie nowych ludzi i 

czas spędzony z animatorami i księżmi. Uczestniczyliśmy 
w wycieczce wokół Rzepedzi i w wycieczce do cerkwi, 

która znajdowała się w miejscowości Turzańsk. 
Opiekowali się nami: ksiądz Mateusz Rutkowski, ksiądz Łukasz Staszewski oraz 
czterech animatorów, jakimi byli: animatorka muzyczna Wiktoria, animatorka 
Faustyna, animatorka Paulina oraz animator Szymon. Oprócz parafii Wietrzno 

dołączyła także parafia Maćkowice. Organizowane były dla nas zabawy i 
modlitwy w oratorium oraz Msze Święte. Mieliśmy 
organizowane prace w grupach. Obejrzeliśmy film 
pt. ,,Chata". Tematem naszych rekolekcji był kurs 
Jozue i Estera ,,kim jesteś?". Według mnie bardzo 

się opłacało jechać na te rekolekcje, ponieważ było 
bardzo              ciekawie. ( Kacper)   

Dzięki rekolekcjom przygotowującym do 
sakramentu Bierzmowania bardziej pokochałem 
Jezusa. Myślę, że będę do Niego przychodził. Te 

krótkie trzy dni na rekolekcjach pokazały mi czym 
jest             radość chrześcijańska uśmiech troska o 
wspólnotę, jak mam się modlić, abym był dobrym 
człowiekiem. Dzięki księżom i animatorom bardzo 

milo               i radośnie spędziłem czas z moimi 
rówieśnikami. Był czas i na modlitwę i na zabawę. 

Mam nadzieję, że przyniesie to dla mnie 
wyczekiwane owoce. (Hubert )  

W dniach 28.10-30.10 brałem udział  
w rekolekcjach dla kandydatów do 

Sakramentu Bierzmowania w 
Rzepedzi. Pobyt tam uważam za 

bardzo udany panowała tam bardzo 
miła                     i przyjazna atmosfera 

rekolekcje prowadził bardzo miły i 
sympatyczny ksiądz. poznałem 

nowych kolegów i koleżanki, z chęcią 
bym tam wrócił.                        ( Kuba)  


